

Město Jaroměř

V souladu se zněním § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, informujeme o níže přijaté žádosti a podané informaci (odpovědi na tuto žádost).

Žádost o informaci

Dne 04.03.2015 obdrželo město Jaroměř žádost o poskytnutí informací týkajících se Pasáže a novostavby komunikačního jádra domu č.p. 49, Jaroměř.

Znění žádosti:

V průběhu soutěže zadavatel opakovaně tvrdil, že je požadováno provedení nadzemních monolitických konstrukcí díla z betonu s pojivem z fotokatalytického cementu bílé barvy a v tomto smyslu vydával *Doplnění zadavatele* a dopřesňoval *Zadávací dokumentaci*. Tato úprava znamenala extrémní navýšení ceny díla (ve výsledku min. o cca 926 tis. Kč bez DPH). S touto okolností byl zadavatel minimálně v 1 případě řádně písemně seznámen uchazečem o dodávku díla. V době před vypsáním výběrového řízení byl navíc zástupce města seznámen technologem dodavatele tohoto cementu s alternativou míchání bílého cementu s pouze fotokatalytickou přísadou při navýšení ceny díla pouze o cca 500 tis. Kč, kterou odmítl.

1. Právě dokončované dílo je bez pochyb vesele prováděno z běžného šedého portlandského cementu bez použití fotokatalytických přísad a v rozporu s většinou dalších požadavků tematického Doplnění zadavatele z 16. ledna 2014 (dot.č. 2 a zejména popis k č. 3) předaného všem uchazečům k ocenění. **Prosím o vysvětlení důvodu dodatečné radikální změny záměru vyhotovení díla a kopii dokladů o projednání této změny před zahájením prací na nadzemní části přístavby.**
2. Na webu zadavatele je k dnešnímu dni uveřejněno celkem 7 dodatků ke smlouvě o dílo – poslední z 22.1.2015. Poslední dodatek zpracovávající tzv. víc-a méněpráce je z 31.10.2014 a je označen č. 4 – zpracovává změny oceněné dne 8.10.2014. V té době byla s vědomím zadavatele už provedena betonáž stěn nadzemní části (viz info např. na webu *i-akce.jaromer-josefov.cz*). V žádném ze zatím zveřejněných dodatků schválených zastupitelstvem města Jaroměř není adekvátní odpočet za nepoužití dříve požadovaného pojiva z *fotokalytického cementu bílé barvy* – tj. cca 1 milion Kč bez DPH. **Prosím o vysvětlení, zda je obvyklé snížení kvality a ceny díla v takovém rozsahu bez předchozího projednání a odsouhlasení dodatku zastupitelstvem města Jaroměř?**
3. **Prosím o sdělení kdy bude zastupitelstvu města Jaroměř předložen dodatek ke smlouvě o dílo na tuto stavební akci zahrnující adekvátní odpočet z ceny díla.**
4. **Jak bude dílo chráněno proti pt.vandalským útokům? Byl součástí zadávací dokumentace kamerový systém nebo je zahrnut do dodatečných kompletačních prací?**

Odpověď na žádost o informaci

Dne 20.03.2015 byla vypracována odpověď na žádost o informace. V této odpovědi byla za město Jaroměř, jakožto povinný subjekt, podána informace:

K otázce č. 1:

Dílo je zhotovováno dle schválené projektové dokumentace, která byla předložena i v rámci výběrového řízení. Došlo pouze ke změně barevnosti betonu ze zářivě bílého na jemně probarvený. Z tohoto důvodu nemůžeme zaslat kopii dokumentu, který neexistuje, neboť ke změně, kterou ve své žádosti popisujete, nedošlo.

K otázce č. 2:

Stavba je realizována z fofokatalytického betonu dle projektu, ke změně ceny díla za beton, ani následného odsouhlasení zastupitelstvem města Jaroměře, tedy není důvod.

K otázce č. 3:

Takový dodatek předložen nebude, neboť není relevantní, viz. předchozí bod.

K otázce č. 4:

Kamerový systém nebyl zahrnut do dodatečných prací. V rámci dodatku byla zahrnuta pouze příprava pro tento systém. Vlastní kamery a rozvody realizovala firma, která má na starosti kamerový systém v celé Jaroměři.